
Detail produktu

Lazurol Oknobal Email U2015 lesk vrchní barva na okna 1000
bílá, 600 ml
LAZUROL OKNOBAL EMAIL U2015 je vrchní syntetická barva na okna a dveře.
CHARAKTERISTIKA A POUŽITÍ:
Email je určený k vrchním lesklým nátěrům dřeva, zejména dřevěných oken, dveří, dřevěných zárubní, různých obložení,
podhledů, nábytku (i zahradního)  apod. v interiéru a exteriéru. Vyznačuje se výbornými mechanickými vlastnostmi, vysokou
kryvostí a odolností UV záření, výbornou plasticitou, velmi rychlým zasycháním a vysokým leskem. Email se dobře roztírá, při
aplikaci netvoří závěsy a má vynikající slévatelnost.  Bílý odstín se vyznačuje vysokou bělostí.
Klíčové vlastnosti:
• Extrémně odolný povětrnostním vlivům
• Vysoce pružný a nelepivý nátěr
• Vynikající rozliv
• Hedvábný lesk
PŘÍPRAVA PODKLADU:
Dřevo musí být před aplikací čisté, suché, dobře obroušené, o vlhkosti max. 12%, zbavené zbytků pryskyřic. Dřevo se zvýšeným
obsahem pryskyřic (modřín, borovice) musí být předem zbaveno všech výronů pryskyřic, např. vymytím nitroředidlem C 6000. Na
kvalitě předúpravy dřeva závisí celkový vzhled konečné povrchové úpravy dřeva a také celková životnost nátěrového systému.
Povrch dřeva je nutné nejprve napustit vhodným napouštědlem, které zajišťuje stejnoměrnou savost podkladu a vyšší ochranu
dřeva (v případě použití fungicidního napouštědla i ochranu proti napadení dřeva plísněmi, houbami a hmyzem). Následně je
nutné povrch dřeva přebrousit jemným brusným papírem a pak aplikovat základní barvu na dřevo. Při renovačních nátěrech je
nutné dřevo zbavit starých nepřilnavých nátěrů a zajistit dobrou pevnost podkladu (při celkovém odstranění starého nátěru se
nový nátěr provádí postupně, včetně napouštění dřeva). Je doporučeno dodržovat celý nátěrový systém dle katalogového listu
výrobce.
ŘEDĚNÍ: ředidlo BALTECH S6006
Teoretická vydatnost: 15 - 17 m²/l na jednu vrstvu
PRACOVNÍ POSTUP:
Před použitím se obsah důkladně promíchá a podle potřeby naředí. Barva se nanáší na předem připravený podklad štětcem,
válečkem nebo stříkáním.
1. 1x nátěr bezbarvou lazurou LAZUROL CLASSIC S1023 nebo pro dosažení ochrany před dřevokaznými houbami a plísněmi je
vhodné použít jako napouštěcí nátěr LAZUROL IMPREGNAČNÍ ZÁKLAD S1033. Přebytečné zbytky napouštědla setřít po 10 až 15
minutách hadrem nebo suchým štětcem
2. po 24 hodinách zasychání lehce přebrousit brusným papírem
3. 1x nátěr základní barvou PRAGOPRIMER PLUS S2070 nebo LAZUROL OKNOBAL ZÁKLAD S2060, optimální síla filmu jedné vrstvy
25 až 30 µm, zasychání 6 hodin
4. přebroušení brusným papírem
5. 1 až 2x nátěr vrchním emailem LAZUROL OKNOBAL EMAIL U2015, optimální tloušťka jedné vrstvy 35 µm. Pro vytvoření
dlouhodobé účinnosti nátěru je vhodné email aplikovat ve dvou tenčích vrstvách. Nátěr v tloušťce 35 µm lze přetírat za 10 hodin
od zhotovení první vrstvy při teplotě 20 - 25 °C . Při větší tloušťce vrstvy je potřeba interval mezi nátěry prodloužit.



EAN: 8595073022940
Obj. číslo: 323809
Ředění barvy: Rozpouštědlem
Atest na dětské hračky: Ne
Barva nátěru: Bílá
Stupeň lesku: Lesk
Prostředí: Vnitřní i venkovní
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Lazurol
Hmotnost 1,0 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/lazurol-oknobal-email-u2015-lesk-vrchni-barva-na-okna-1000-bila-600-ml

https://www.bal.cz/lazurol-oknobal-email-u2015-lesk-vrchni-barva-na-okna-1000-bila-600-ml

